

Số: **63** /KH-BCĐ

*Triệu Sơn, ngày 10 tháng 01 năm 2018.*

## **KẾ HOẠCH**

**Tuyên truyền vận động, tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2018**

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐ, ngày 02/01/2018 của Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện, về công tác tuyên truyền vận động, tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2018, Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hiến máu tình nguyện năm 2018, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

Tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp nhân dân về ý nghĩa nhân văn, về tầm quan trọng của việc hiến máu cứu người, trên cơ sở đó để vận động mọi người tham gia hiến máu tình nguyện cứu người, nhất là cán bộ công chức, viên chức, ĐVTN, sinh viên, cán bộ chiến sỹ, lực lượng vũ trang và những người tình nguyện toàn huyện tích cực tham gia hiến máu nhân đạo.

#### **2. Yêu cầu**

Các đơn vị được giao chỉ tiêu hiến máu tình nguyện yêu cầu phải hoàn thành chỉ tiêu, đây là nghĩa vụ, trách nhiệm và là tiêu chí xét thi đua hàng năm của tập thể, cá nhân.

Phối hợp với Chủ thập đồ Tỉnh, trung tâm huyết học, bệnh viện đa khoa huyện tổ chức an toàn ngày hiến máu tình nguyện tại huyện.

### **II. NỘI DUNG**

#### **1. Công tác tuyên truyền vận động.**

Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh về ý nghĩa nhân văn, nghĩa cử cao đẹp của việc hiến máu cứu người; quyền lợi của người hiến máu và trách nhiệm đối với người bệnh... để mọi người dân hiểu và tình nguyện tham gia hiến máu.

#### **2. Tổ chức ngày hiến máu tình nguyện.**

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, ĐVTN và mọi người tích cực hưởng ứng phong trào hiến máu tình nguyện. Các đơn vị căn cứ chỉ tiêu lập danh sách đăng ký những người tham gia hiến máu tình nguyện của đơn vị mình nộp về Thường trực BCĐ vận động hiến máu nhân đạo huyện (Hội CTĐ huyện Triệu Sơn) trước ngày 25/1/2018.

- Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tổ chức ngày hiến máu tại huyện đảm bảo an toàn và đạt chỉ tiêu.

#### **3. Tôn vinh người hiến máu.**

Đưa tin trên các phương tiện thông tin đại chúng về tấm gương hiến máu nhân đạo nhiều lần và những tập thể có nhiều thành tích về hiến máu nhân đạo.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

#### **1. Thời gian:**

- Từ ngày 8/1 đến 12/1: BCD vận động hiến máu tình nguyện xây dựng Kế hoạch, họp thống nhất triển khai, giao chỉ tiêu cho các đơn vị.

- Từ ngày 15/1 đến 17/1: Các đơn vị tổ chức thành lập Ban vận động hiến máu tình nguyện, tổ chức tuyên truyền đến các tầng lớp nhân dân tham gia đăng ký hiến máu tình nguyện. (chỉ tiêu giao cho các xã tại phụ lục 1 ban hành kèm theo).

- Từ ngày 18/1 đến 25/1: Các đơn vị lập danh sách trích ngang người đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện nộp về Hội CTĐ huyện.

- Từ ngày 26/1 đến 30/1: Trên cơ sở danh sách đăng ký người tham gia hiến máu của các đơn vị. BCD cấp huyện họp thống nhất tổ chức Ngày hiến máu tình nguyện năm 2017.

- Thời gian tổ chức Ngày hiến máu tình nguyện: 02 ngày (dự kiến tổ chức vào ngày 7 và 8/2/2018).

**2. Địa điểm:** Trung tâm Hội nghị huyện.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đối với các xã, Thị trấn:**

Trên cơ sở Kế hoạch, chỉ tiêu của BCD vận động hiến máu tình nguyện năm 2018. Đề nghị chủ tịch UBND các xã, thị trấn Kiện toàn BCD vận động hiến máu tình nguyện cấp xã, Thị trấn gồm: Đ/c Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND các xã, Thị trấn làm trưởng ban, Đ/c Bí thư Đoàn thanh niên ; Đ/c Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ làm phó ban, các đồng chí Chủ tịch MTTQ, Ủy viên văn hóa, Trưởng trạm Y tế là thành viên có nhiệm vụ triển khai Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện, tổ chức tuyên truyền vận động mọi người dân tham gia, lập danh sách người tham gia hiến máu tình nguyện có xác nhận của UBND xã, thị trấn nộp về BCD vận động hiến máu tình nguyện huyện.

Bố trí phương tiện và tạo mọi điều kiện để người hiến máu đến địa điểm hiến máu của huyện đúng thời gian yêu cầu.

#### **2. Đối với các cơ quan, đơn vị, LLVT đóng trên địa bàn huyện:**

Căn cứ Kế hoạch, chỉ tiêu của BCD vận động hiến máu tình nguyện năm 2018, đề nghị Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, BGH nhà trường giao cho Đoàn TN phụ trách, triển khai kế hoạch, vận động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, ĐVTN tích cực hưởng ứng tham gia, lập danh sách trích ngang người đăng ký tham gia có xác nhận của thủ trưởng cơ quan, đơn vị nộp về BCD cấp huyện đúng tiến độ, thời gian trong Kế hoạch.

#### **3. Nhiệm vụ của các ban, ngành liên có quan:**

3.1. Ban chỉ đạo căn cứ Quyết định phân công phụ trách chỉ đạo các đơn vị được phân công thực hiện tốt cuộc vận động hiến máu tình nguyện năm 2018.

3.2 Thường trực Hội Chữ thập đỏ huyện chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Tuyên truyền vận động các cán bộ hội viên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ tích cực tham gia và là nòng cốt trong Phong trào hiến máu tình nguyện năm 2018.

3.3. Phòng y tế chỉ đạo các cơ sở y tế chuẩn bị mọi điều kiện chuyên môn tốt nhất phục vụ trước, trong và sau hiến máu.

3.4. Bệnh viện đa khoa huyện chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị và lực lượng y, bác sỹ tăng cường để tham gia ngày hiến máu an toàn, đạt kết quả.

3.5. Phòng Văn hóa - Thông tin chỉ đạo khối văn hóa các xã, Thị trấn công tác tuyên truyền hiến máu tình nguyện.

3.6. Đài Truyền thanh chịu trách nhiệm đưa tin, tuyên truyền về công tác hiến máu tình nguyện, chỉ đạo các Đài truyền thanh xã, Thị trấn tăng thời lượng tuyên truyền trước 15 ngày diễn ra Ngày hiến máu tình nguyện.

3.7. Huyện đoàn chỉ đạo các tổ chức Đoàn tuyên truyền cán bộ, đoàn viên thanh niên trong toàn huyện tích cực hưởng ứng tham gia Ngày hiến máu tình nguyện, Chủ trì, phối hợp với Thường trực Hội CTĐ tổ chức ngày hiến máu tình nguyện tại huyện.

Để công tác hiến máu tình nguyện năm 2018 đạt kết quả tốt, Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Triệu Sơn đề nghị cấp ủy, chính quyền các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ quan đơn vị cụ thể hóa Kế hoạch hiến máu tình nguyện và triển khai tại địa phương đơn vị đảm bảo đạt và vượt chỉ tiêu được giao.

Trong quá trình triển khai có vướng mắc đề nghị liên hệ về Hội Chữ Thập đỏ huyện (SĐT 02373 567 095 hoặc 0986 818 349) để được giải đáp./. *ctat*

**Nơi nhận:**

- BCĐ VĐ HMTN Tỉnh (b/c);
- TT Huyện ủy, HĐND- UBND huyện (b/c);
- Các ban, ngành, đoàn thể (P/h);
- UBND các xã, Thị trấn (t/h);
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị (t/h);
- Lưu: VT, HCTĐ huyện.

**TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Lê Quang Trung**

## CHỈ TIÊU HIẾN MÁU NĂM 2018

Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 63.../KH -BCĐ ngày 10/01/2018 của Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Triệu Sơn.

STT	Đơn vị	Chỉ tiêu đơn vị máu	Ghi chú
1	Đồng Tiến	15 đơn vị	
2	Đồng Thắng	15 đơn vị	
3	Đồng Lợi	15 đơn vị	
4	Tân Ninh	15 đơn vị	
5	Thái Hòa	15 đơn vị	
6	Nông Trường	10 đơn vị	
7	Tiến Nông	15 đơn vị	
8	Khuyến nông	15 đơn vị	
9	Vân Sơn	15 đơn vị	
10	Minh Châu	15 đơn vị	
11	Minh Dân	15 đơn vị	
12	Dân Lý	15 đơn vị	
13	Dân Quyền	15 đơn vị	
14	Thọ Vực	15 đơn vị	
15	Thọ Phú	15 đơn vị	
16	Thọ Thế	15 đơn vị	
17	Thọ Dân	15 đơn vị	
18	Thọ Tân	15 đơn vị	
19	Thọ Ngọc	15 đơn vị	
20	Thọ Cường	15 đơn vị	
21	Thị Trấn	15 đơn vị	
22	Xuân Thịnh	15 đơn vị	
23	Xuân Lộc	10 đơn vị	
24	Minh Sơn	15 đơn vị	
25	Dân Lực	15 đơn vị	
26	Hợp Thắng	10 đơn vị	
27	Triệu Thành	15 đơn vị	
28	Hợp Tiến	15 đơn vị	
29	Hợp Lý	15 đơn vị	
30	Thọ Tiến	15 đơn vị	
31	An Nông	15 đơn vị	
32	Thọ Sơn	15 đơn vị	
33	Thọ Bình	15 đơn vị	
34	Bình Sơn	15 đơn vị	
35	Xuân Thọ	15 đơn vị	
36	Hợp Thành	15 đơn vị	
37	CĐ Huyện ủy	03 đơn vị	
38	CĐ UBND huyện	05 đơn vị	
39	CĐ Ngành dân	03 đơn vị	

40	CĐ BVĐK	20 đơn vị	
41	CĐ TTYT	05 đơn vị	
42	CĐ NHCSXH	02 đơn vị	
43	CĐ Ngân hàng NN	02 đơn vị	
44	CĐ Chi cục thuế	02 đơn vị	
45	CĐ Tòa án	02 đơn vị	
46	CĐ Công ty TNHH Sông chu	10 đơn vị	
47	Đoàn Công ty Dream F Vina	10 đơn vị	
48	CĐ Công an	40 đơn vị	
49	Đoàn TN Trung đoàn 3	300 đơn vị	
50	Trường CĐNL	30 đơn vị	
51	Trường THPT Triệu Sơn 1	4 đơn vị	
52	Trường THPT Triệu Sơn 2	4 đơn vị	
53	Trường THPT Triệu Sơn 3	4 đơn vị	
54	Trường THPT Triệu Sơn 4	3 đơn vị	
55	Trường THPT Triệu Sơn 5	3 đơn vị	
56	Trường THPT Triệu Sơn 6	3 đơn vị	
57	Trung tâm GDNN- GDTX	3 đơn vị	
58	Trường PT Triệu Sơn	3 đơn vị	
<b>Tổng cộng</b>		<b>1.016 đơn vị</b>	